
О реструктуризации кредитов, выделенных бюджетам Западно-Казахстанской и 
Павлодарской областей

Постановление Правительства Республики Казахстан от 20 августа 2004 года N 875
      В соответствии с Республики Казахстан от 5 декабря 2003 года "О Законом 
республиканском бюджете на 2004 год" Правительство Республики Казахстан 
постановляет:
      1. Реструктуризировать бюджетные кредиты, выданные: 
      1) Западно-Казахстанской области на покрытие временного кассового разрыва, 
путем переноса суммы долга за 2004 год в размере 500000000 (пятьсот миллионов) 
т е н г е  н а  2 0 0 5  г о д ;  
      2 )  П а в л о д а р с к о й  о б л а с т и :  
      на покрытие временного кассового разрыва, путем переноса суммы долга за 2004 
год в размере 232210988 (двести тридцать два миллиона двести десять тысяч девятьсот 
в о с е м ь д е с я т  в о с е м ь )  т е н г е  н а  2 0 0 5  г о д ;  
      по договорам уступки права требования от 18 апреля 2000 года и от 11 сентября 
2000 года, заключенным между открытым акционерным обществом "Казкоммерцбанк",
акимом Павлодарской области и Министерством финансов Республики Казахстан 
путем переноса суммы долга за 2004 год в размере 202089012 (двести два миллиона 
восемьдесят девять тысяч двенадцать) тенге на 2005 год.
      2. Министерству финансов Республики Казахстан в соответствии с действующим 
з а к о н о д а т е л ь с т в о м :  
      1) заключить дополнительные соглашения с местными исполнительными органами 
Западно-Казахстанской и Павлодарской областей; 
      2) осуществить возврат из республиканского бюджета суммы основного долга в 
размере 180400000 (сто восемьдесят миллионов четыреста тысяч) тенге, выплаченных 
местным бюджетом Павлодарской области в первом полугодии 2004 года на основании
договоров, указанных в подпункте 2) пункта 1.
      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 
 
 
          П р е м ь е р - М и н и с т р  
      Республики Казахстан



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


